
Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva obce Mokrá-Horákov 
ze dne 31.5.2023 konaného v sále mediatéky Mokrá, Mokrá 350 

 
Přítomni:   dle prezenční listiny 

Zapisovatelka:  Margit Strapinová  

Ověřovatelé:   Mgr. Eva Jochecová, Oldřich Drápal  

Návrhová komise:  Ing. František Mikulášek, Radim Kolář 
 

Návrh programu: 

1. Zahájení, schválení programu, volba návrhové komise, volba ověřovatelů zápisu, 

jmenování zapisovatelky zápisu 

2. VZ podlimitní na dodavatele „Rekonstrukce elektrorozvodů a slaboproudých rozvodů 

v ZŠ Mokrá-Horákov, Mokrá 352, 664 04 Mokrá-Horákov“ (návrh na uzavření 

Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo) 

3. VZMR na dodavatele “Stavba RD Horákov – Inženýrské sítě pro 7 RD – dešťová 

kanalizace“ (návrh na uzavření smlouvy o dílo) 

4. Účetní závěrka obce Mokrá-Horákov za rok 2022 

5. Závěrečný účet obce Mokrá-Horákov za rok 2022 

6. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí zálohové dotace z rozpočtu obce pro TJ Mokrá-

Horákov, z.s. na zpracování „PD Venkovní lezecké stěny na pozemku p.č. 491/1 a p.č. 

491/10 v k.ú. Horákov“ ze dne 7.2.2023 

7. Pozemková agenda 

7.1 VIAGEM – Nabídka na koupi lesních pozemků p.č. 978 a p.č. 980/4 v k.ú. Mokrá 

u Brna 

7.2  Jitka a Marek Novotní – Prodej pozemku p.č. 164 v k.ú. Horákov 

8. Rozpočtové opatření č. 3/2023 

9. Obecně závazná vyhláška č. 1/2023 o nočním klidu 

10. Informace o veřejných zakázkách realizovaných prostřednictvím rozpočtu obce 

11. Informace starosty a místostarosty 

12. Diskuze 

13. Závěr 
 

1. Zahájení, určení zapisovatelky zápisu, schválení programu, volba návrhové komise, 

volba ověřovatelů zápisu 

Zasedání Zastupitelstva obce Mokrá-Horákov bylo zahájeno v 18:00 hodin. Pozvánka na 6. 

zasedání Zastupitelstva obce Mokrá-Horákov byla podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu Mokrá-Horákov v souladu se zákonem po dobu 

nejméně 7 dni, a to od 24.5.2023 do 31.5.2023, současně byla pozvánka zveřejněna i na 

„elektronické úřední desce“. Dále pan starosta z prezenční listiny přítomných členů 

zastupitelstva obce konstatoval, že je přítomno 14 členů zastupitelstva obce (z celkového 

počtu 15), nepřítomen (omluven) Mgr. Petr Kos, takže zastupitelstvo obce je usnášeníschopné 

(§92 odst. 3 zákona o obcích). Dále všechny přítomné upozornil, že z jednání zastupitelstva 

bude pro potřeby zápisu pořizován zvukový záznam.   

 

Pan starosta Ing. Matyáš Charvát upozornil členy zastupitelstva na skutečnost, kterou je třeba 

vyřešit. Vztahuje se k zápisu č. 4 zastupitelstva obce k usnesení č. 62/4//ZO 2023 ze dne 

30.1.2023 a požádal pana tajemníka Ing. Ivana Charváta o komentář. Pan tajemník sdělil, že 

se jedná o informaci k usnesení zastupitelstva obce č. 62/4/ZO/2023  ze dne 30.1.2023. 

Jednalo se o schválení směny části obecního pozemku p. č. 295 (dle přiloženého GP nově 



označeného pozemku p.č. 295/2) o výměře 1 m² v k.ú. Mokrá u Brna za část pozemku p.č. 

309 (dle přiloženého GP nový pozemek p.č. 309/2) o výměře 1 m², vše v k.ú. Mokrá u Brna. 

Přestože ve všech podkladech, návrhu usnesení ke zveřejnění záměru směny, ve zveřejněném 

záměru směny na úřední desce obce i v návrhu směnné smlouvy bylo uvedeno označení 

pozemku navrženého ke směně (po oddělení geometrickým plánem) jako pozemek p. č. 

295/2, v zápise ze 4. zasedání zastupitelstva obce a v usnesení č. 62/4/ZO/2023 bylo uvedeno 

označení pozemku pod číslem p.č. 295/1. Po diskuzi a zvážení jako nejvhodnější řešení 

nápravy k tomuto bylo navrženo, že o této skutečnosti bude zastupitelstvo obce informováno 

na nejbližším zasedání (6. zasedání dne 31.5.2023) s tím, že bude v zápise i příslušném 

usnesení uvedeno správné označení předmětného pozemku, tedy jako pozemek p.č. 295/2. 

Směnná smlouva doposud nebyla podepsána, budoucí kupující byli o tomto „písařském“ 

pochybení informováni. Usnesení č. 62/4/ZO/2023 bude po opravě v zápisech i přehledech 

usnesení správně znít takto: 

„Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov schvaluje směnu obecního pozemku p.č. 295/2 o 

výměře 1 m² v k.ú. Mokrá u Brna, který byl oddělen GP č. 898-41/2022 z původního 

 pozemku p.č. 295 o celkové výměře 1 497 m² v k.ú. Mokrá u Brna za pozemek p.č. 309/2 o 

výměře 1 m² v k.ú. Mokrá u Brna, který byl oddělen GP č. 898-41/2022 z původního 

 pozemku p.č. 309 o celkové výměře 199 m² v k.ú. Mokrá u Brna ve vlastnictví manželů Ing. 

Martina Laštovice a Andrei Laštovicové, DiS., Mokrá 9, 664 04 Mokrá-Horákov a pověřuje 

starostu obce k podpisu směnné smlouvy“. 

Pan starosta se zeptal, zda má někdo připomínky. K návrhu nebyly vzneseny žádné 

připomínky. 

 

Pan starosta Ing. Matyáš Charvát sdělil, že provedením zápisu byla pověřena paní Margit 

Strapinová.  
 

Ověřovateli zápisu byli navrženi Mgr. Eva Jochecová a Oldřich Drápal. K návrhu nebyly 

vzneseny žádné připomínky. Zeptal se, zda nominovaní souhlasí. Nominovaní souhlasili. 
 

Usnesení č. 81/6/ZO/2023 

I. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov schvaluje ověřovateli zápisu Mgr. Evu 

Jochecovou a Oldřicha Drápala.  

Výsledek hlasování: 

Pro: 14 hlasů 

Proti: 0    

Zdržel se: 0   

Usnesení bylo přijato. 
 

Členy návrhové komise byli navrženi Ing. František Mikulášek, Radim Kolář. K návrhu 

nebyly vzneseny žádné připomínky. Zeptal se, zda nominovaní souhlasí. Nominovaní 

souhlasili. 
 

Usnesení č. 82/6/ZO/2023 

I. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov schvaluje členy návrhové komise Ing. Františka 

Mikuláška a Radima Koláře. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 14 hlasů 

Proti: 0    

Zdržel se: 0   

Usnesení bylo přijato. 



Pan starosta Ing. Matyáš Charvát seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s 

pozvánkou předanou členům zastupitelstva obce a v souladu s informací zveřejněnou na 

úřední desce. Příloha č. 1. Následně přečetl starosta obce Ing. Matyáš Charvát návrh 

programu zastupitelstva obce a zeptal se, zda k tomuto návrhu má někdo z přítomných členů 

zastupitelstva obce připomínku. Vzhledem k tomu, že tomu tak nebylo, nechal o návrhu 

usnesení hlasovat.  

 

Usnesení č. 83/6/ZO/2023 

I. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov schvaluje program 6. zasedání v předloženém 

znění. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 14 hlasů 

Proti: 0    

Zdržel se: 0   

Usnesení bylo přijato. 

 

2. VZ podlimitní na dodavatele „Rekonstrukce elektrorozvodů a slaboproudých rozvodů 

v ZŠ Mokrá-Horákov, Mokrá 352, 664 04 Mokrá-Horákov“ (návrh na uzavření 

Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo)  
 

Pan starosta Ing. Matyáš Charvát seznámil přítomné s administrací, zadáním a průběhem 

veřejné zakázky a návrhem na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo. Příloha č. 2 

 

V diskuzi vystoupili: Radim Kolář, Ing. Matyáš Charvát, Aleš Ryšánek, Ing. Kateřina 

Rubínová, Ing. Barbora Švehlová, z řad občanů vystoupila Mgr. Michaela Straková. 

 

Usnesení č. 84/6/ZO/2023  
I. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo s 

obchodní společností V&V ELEKTRO, s.r.o., L. Vojtěcha 76, 680 01 Boskovice, IČ: 

26312972 v rámci veřejné zakázky podlimitní na realizaci stavebních prací akce 

„Rekonstrukce elektrorozvodů a slaboproudých rozvodů v ZŠ Mokrá-Horákov, Mokrá 352, 

664 04 Mokrá-Horákov“ v předloženém znění a pověřuje starostu k podpisu dodatku.  

Výsledek hlasování: 

Pro: 14 hlasů 

Proti: 0  

Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato. 

 

3. VZMR na dodavatele “Stavba RD Horákov – Inženýrské sítě pro 7 RD – dešťová 

kanalizace“ (návrh na uzavření smlouvy o dílo)  
 

Pan starosta Ing. Matyáš Charvát seznámil přítomné s administrací, zadáním, průběhem a 

protokolem o otevírání obálek a průběhem veřejné zakázky malého rozsahu, s cenovou 

nabídkou vítězné firmy a návrhem smlouvy o dílo Příloha č. 3. Při posouzení a hodnocení 

nabídek byla přítomna komise ve složení Ing. Matyáš Charvát, Michal Janků, Mgr. Veronika 

Kršková, Ing. Filip Malota a Ivana Brzobohatá. Nabídky byly podány od tří firem, z nichž 

jako nejvýhodnější nabídku vybrala hodnotící komise Sdružení pro RD Horákov (člen sdružení 

BADIN s.r.o. a vedoucí společník HILDEBRANT CZ s.r.o.) 

 

 

 



Usnesení č. 85/6/ZO/2023  
I. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov schvaluje uzavření Smlouvy o dílo se Sdružením pro 

RD Horákov (člen sdružení BADIN s.r.o. a vedoucí společník HILDEBRANT CZ s.r.o.), se 

sídlem Okrajová 245/40, Staré Hory, 586 01 Jihlava, IČ: 14380196 v rámci veřejné zakázky 

malého rozsahu na realizaci stavebních prací „Stavba RD Horákov – Inženýrské sítě pro 7 

RD – dešťová kanalizace” za cenu 980.612,25 Kč bez DPH v předloženém znění a pověřuje 

starostu obce k podpisu smlouvy.  

Výsledek hlasování: 

Pro: 14 hlasů 

Proti: 0     

Zdržel se:  0  

Usnesení bylo přijato. 

 

4. Účetní závěrka obce Mokrá-Horákov za rok 2022  
 

Pan starosta Ing. Matyáš Charvát předal slovo předsedovi finančního výboru Ing. Filipu 

Malotovi, který seznámil členy zastupitelstva s účetní závěrkou obce Mokrá-Horákov za rok 

2022. Příloha č. 4. 

 

Usnesení č. 86/6/ZO/2023  

I. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov schvaluje Účetní závěrku obce Mokrá-Horákov 

sestavenou k 31.12.2022 v předloženém znění.  

Výsledek hlasování: 

Pro: 14 hlasů 

Proti:  0   

Zdržel se: 0   

Usnesení bylo přijato. 

 

5. Závěrečný účet obce Mokrá-Horákov za rok 2022  
 

Informace k závěrečnému účtu přednesl předseda finančního výboru Ing. Filip Malota. Příloha 

č. 5. 

 

Usnesení č. 87/6/ZO/2023  

I. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov schvaluje Závěrečný účet obce Mokrá-Horákov 

za rok 2022 v předloženém znění včetně zprávy nezávislého auditora s vyjádřením 

souhlasu s celoročním hospodařením, a to bez výhrad.  

Výsledek hlasování: 

Pro: 14 hlasů 

Proti: 0   

Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato. 

 

6. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí zálohové dotace z rozpočtu obce pro TJ Mokrá-

Horákov, z.s. na zpracování „PD Venkovní lezecké stěny na pozemku p.č. 491/1 a p.č. 

491/10 v k.ú. Horákov“ ze dne 7.2.2023  
 

Pan starosta Ing. Matyáš Charvát seznámil přítomné s dofinancováním projektové 

dokumentace venkovní lezecké stěny ve výši 95.000,-Kč na hřišti v Horákově z rozpočtu 

obce. Příloha č. 6. 

 



Usnesení č. 88/6/ZO/2023  

I. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o 

poskytnutí dotace z rozpočtu obce s TJ Mokrá-Horákov, z.s., IČ 44946414, se sídlem 

Mokrá 357, 664 04 Mokrá-Horákov, zastoupeným Ing. Michalem Mílkem, předsedou, 

na dofinancování zpracování projektové dokumentace lezecké stěny ve výši 95.000,-Kč a 

pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy.  

Výsledek hlasování: 

Pro: 14 hlasů 

Proti:  0   

Zdržel se:  0  

Usnesení bylo přijato. 

 

7. Pozemková agenda  
 

Body k pozemkové agendě představil starosta Ing. Matyáš Charvát. Příloha č. 7. 

 

7.1 VIAGEM – Nabídka na koupi lesních pozemků p.č. 978 a p.č. 980/4 v k.ú. Mokrá u Brna  

 

Starosta obce Ing. Matyáš Charvát přednesl informaci k nabídce a návrhu kupní smlouvy 

s obchodní společností VIAGEM a.s, IČ: 04817320, která nabízí k prodeji pozemky p.č. 978 

o výměře 1358 m² a p.č. 980/4 o výměře 88 m², oba v k.ú. Mokrá u Brna za cenu 361.500,-

Kč. Jedná se o lesní pozemky v lokalitě Bahenec pod výstavbou Nové kopaniny. Dále pan 

starosta sdělil, že obec dostala v předchozí době nabídku ke koupi tohoto pozemku za 470,-

Kč/m2, to však rada obce neakceptovala, nakonec jsme byli osloveni s cenou 295,-Kč/m2, ani 

tuto cenu rada obce nepřijala a dali jsme protinávrh na 250,-Kč/m2. Nakládání s nemovitostmi 

je v kompetenci zastupitelstva obce. Obec nemá v současné době nic předjednáno, 

v budoucnu by bylo možné tento lesní pozemek směnit za jiný pozemek. 

 

V diskuzi vystoupili: Ing. Matyáš Charvát, Radim Kolář.  

Radim Kolář požádal o zapsání svého dotazu do zápisu zastupitelstva a dotázal se: „Zda byl 

vypracován znalecký posudek pro zjištění tržní ceny, aktuální inzerovaná cena je 208,-Kč/m2, 

kdežto cena ve smlouvě je 250,-Kč/m2.“ 

 

Starosta poděkoval Radimu Kolářovi za připomínky a přerušil z tohoto důvodu zasedání 

zastupitelstva k ověření skutečností a vyhlásil pěti minutovou přestávku v 18:45 hodin. V 18:50 

hodin opět zahájil zasedání a navrhl usnesení o odložení tohoto bodu. 

 

Usnesení č. 89/6/ZO/2023  

I. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov odkládá projednání bodu č. 7.1. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 14 hlasů 

Proti:  0   

Zdržel se:  0  

Usnesení bylo přijato. 

 

7.2 Jitka a Marek Novotní – Prodej pozemku p.č. 164 v k.ú. Horákov  

 

V diskuzi vystoupili: Ing. Matyáš Charvát, Ing. Kateřina Rubínová, Radim Kolář, z hostů 

manželé Novotní. Předmětem diskuze byla prodejní cena pozemku, doplnění přesné 

formulace podmínek při prodeji pozemku třetí osobě. 



V závěru této diskuze pan starosta Ing. Matyáš Charvát sdělil, že o přesné formulaci 

podmínek prodeje můžeme vést diskuzi v co nejkratší době, podmínky budou předjednány a 

zakomponovány do smlouvy před příštím zasedáním zastupitelstva. 

 

Usnesení č. 90/6/ZO/2023  

I. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov odkládá projednání bodu č. 7.2.  

Výsledek hlasování: 

Pro: 13 hlasů 

Proti: 1 hlas (Malota)  

Zdržel se: 0   

Usnesení bylo přijato. 

 

8. Rozpočtové opatření č. 3/2023  
 

Pan starosta Ing. Matyáš Charvát předal slovo předsedovi finančního výboru Ing. Filipu 

Malotovi, který seznámil členy zastupitelstva s návrhem rozpočtového opatření č. 3/2023. 

Příloha č. 8. 

 

Usnesení č. 91/6/ZO/2023  

I. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2023, kterým se 

upravený rozpočet obce pro rok 2023 navyšuje o částku 2.471.000,-Kč, příjmy se 

navyšují o částku 2.471.000,-Kč, výdaje se navyšují o částku 2.471.000,-Kč, financování 

třída 8: položka 8115 Finanční prostředky z minulých let +50.200.000,-Kč a položka 

8128 Investování volných peněžních prostředků -50.200.000,-Kč. Upravený rozpočet po 

změnách činí 66.725.900,-Kč.  

Výsledek hlasování: 

Pro: 14 hlasů 

Proti: 0   

Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato. 

 

9. Obecně závazná vyhláška č. 1/2023 o nočním klidu  
 

Informaci přednesl starosta Ing. Matyáš Charvát. Sdělil, že stávající OZV č. 1/2019 o nočním 

klidu je platná.  Je schválená proto, aby od 22:00 do 06:00 hodin umožnila výjimkami změnit 

pro konkrétní akce významného charakteru. Příloha č. 9. 

 

Jedná se Obecně závaznou vyhlášku obce, dle které se stanovují výjimečné případy, při nichž 

je doba nočního klidu vymezena dobou kratší, než stanoví zákon, nebo při nichž nemusí být 

doba nočního klidu dodržována. OZV č. 1/2019 obsahuje čtyři výjimky konání Májové hody, 

Obecní hody, Noční hasičská soutěž, Upálení Mistra Jana Husa. Novelizací OZV č. 1/2023 je 

navržena úprava o další pátou výjimku: Významná kulatá jubilea Obce Mokrá-Horákov, TJ 

Mokrá-Horákov, z.s. a FC Mokrá-Horákov, z.s. Jedná se o oslavy kulatých jubileí Obce 

Mokrá-Horákov (první písemná zmínka, rok 1350, spojení obcí Mokrá a Horákov, rok vzniku 

1976), SDH Mokrá-Horákov (Sbor dobrovolných hasičů Mokrá-Horákov, rok vzniku 1901), 

TJ Mokrá-Horákov, z.s. (Tělovýchovná jednota Mokrá-Horákov, rok vzniku 1919) a FC 

Mokrá-Horákov, z.s. (Fotbalový klub Mokrá-Horákov, rok vzniku 1933). Předpokládáme, že 

by při kulatých výročích (ne půlkulatých) mohly uvedené subjekty, pokud by měly zájem, 

uspořádat jednodenní akce, které by vesměs spočívaly v prezentaci jejich historie a činnosti a 

byly zakončeny večerní zábavou (vesměs v letních měsících, zpravidla v areálu sportovišť 



pod Horákovem). Oznámení o konání jednotlivých akcí bychom zveřejnili vždy s 

dostatečným předstihem, a to nejpozději 21 dnů před pořádáním jmenovité akce včetně 

odůvodnění jejich výjimečnosti na webových stránkách obce. Z výčtu výše uvedených akcí je 

patrné, že se mohlo jedna maximálně o čtyři akce v průběhu deseti let. 

 

Po přednesení své zprávy o úpravě obecně závazné vyhlášky předal slovo tajemníkovi OÚ 

Ing. Ivanu Charvátovi, který dále objasnil novelizaci OZV č. 1/2023 dle připravených 

podkladů a ve své zprávě dále uvedl, že stanovení výjimečných případů, při nichž je doba 

nočního klidu vymezena dobou kratší, než stanoví zákon, nebo při nichž nemusí být doba 

nočního klidu dodržována je: 

 

1) Doba nočního klidu nemusí být dodržována v noci z 31. prosince na 1. ledna z důvodu 

konání oslav příchodu nového roku.  

2) Doba nočního klidu se vymezuje od 02.00 do 06.00 hodin, a to v následujících případech:  

a) v noci ze dne konání tradiční akce Babské hody na den následující, konané jednu noc ze 

soboty na neděli, zpravidla předposlední víkend v měsíci květnu,  

b) v noci ze dne konání tradiční akce Upálení Jana Husa na den následující, konané jednu noc 

ze soboty na neděli, zpravidla z 5. na 6. července,  

c) v noci ze dne konání tradiční akce Obecní hody na den následující, konané jednu noc ze 

soboty na neděli, zpravidla první víkend v měsíci září,  

d) v noci ze dne konání tradiční akce Noční hasičská soutěž – tradiční soutěž v požárním 

sportu na den následující, konané zpravidla o jednom víkendu v měsíci červnu nebo červenci 

v areálu sportovišť pod Horákovem,  

e) v noci ze dne konání mimořádné akce související s oslavou významných kulatých jubileí 

Obce Mokrá-Horákov (první písemná zmínka, rok 1350, spojení obcí Mokrá a Horákov, rok 

vzniku 1976), Sbor dobrovolných hasičů Mokrá-Horákov (rok vzniku 1901), TJ Mokrá-

Horákov, z.s. (rok vzniku 1919) a FC Mokrá-Horákov, z.s. (rok vzniku 1933) na den 

následující, konané zpravidla o jednom víkendu v měsíci červnu nebo červenci v areálu 

sportovišť pod Horákovem.  

 

V diskuzi k tomuto bodu vystoupili: Ing. František Mikulášek, Radim Kolář, Ing. Matyáš 

Charvát, Ing. Ivan Charvát, z hostů Mgr. Michaela Straková, Ing. Petr Křešťák. Obsahem 

diskuze byly další návrhy o výjimku z nočního klidu. 

 

Oldřich Drápal upozornil, že je v návrhu novelizace OZV č. 1/2023 uvedena jen první 

písemná zmínka obce Mokrá a chybí zde uvedení první písemné zmínky i pro obec Horákov 

r. 1371, což mu potvrdila z hostů i kronikářka obce Mgr. Michaela Straková. 

 

Starosta po diskuzi poděkoval všem za připomínky a navrhl odsouhlasení schválení OZV č. 

1/2023 upraveném znění, ve kterém by byla odstraněna část věty: „první písemná zmínka, rok 

1350“, zbytek znění by byl zachován. 

 

Usnesení č. 92/6/ZO/2023  

I. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2023 o 

nočním klidu v upraveném znění.  

Výsledek hlasování: 

Pro: 14 hlasů 

Proti: 0    

Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato. 



10. Informace o veřejných zakázkách realizovaných prostřednictvím rozpočtu obce  

 
- Smlouva s firmou PRO GASTRO s.r.o. - provedení podlahy v kuchyni ZŠ Mokrá-Horákov 

- Smlouva s firmou OK GRANT s.r.o. - administraci dotace FTV 

- Smlouva s firmou V&V ELEKTRO, s.r.o., - rekonstrukce elektrorozvodů a slaboproudých 

 rozvodů v ZŠ Mokrá-Horákov 

- Smlouva s firmou NAPA s.r.o., na obnovu nátěrů fotbalových šaten na hřišti v Horákově 

- Smlouva se Sdružením pro RD Horákov - Stavba RD Horákov – Inženýrské sítě pro 7 RD 

dešťová kanalizace. Příloha č. 10. 

 

Pan starosta Ing. Matyáš Charvát přednesl připravený návrh usnesení, ke kterému nebyly 

vzneseny žádné připomínky. 

 

Usnesení č. 93/6/ZO/2023  
I. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov bere na vědomí informace starosty obce k veřejným 

zakázkám realizovaným prostřednictvím rozpočtu obce v období od 29.3.2023 do 31.5.2023.  

Výsledek hlasování: 

Pro: 14 hlasů 

Proti: 0     

Zdržel se: 0  

Usnesení bylo přijato. 

 

11. Informace starosty a místostarosty 

 

Starosta Ing. Matyáš Charvát informoval: 

 

- Obci byla přidělena dotace z IROP na rekonstrukci učeben ZŠ Mokrá-Horákov (cca 16 mil. 

Kč). Realizace 2024/2025. Pan starosta Ing. Matyáš Charvát poděkoval všem, kteří se podíleli na 

přípravách k získání dotace. 

 

 Obci byla přidělena dotace z MVČR na nákup nové hasičské cisterny (4 mil. Kč). 

Zažádali jsme JMK o dofinancování (1,7 mil. Kč). Realizace 2024/2025. 

 Získali jsme souhlasy všech majitelů pozemků pod budoucí cyklostezkou (směr 

Velatice). Předpoklad realizace 2024. 

 Probíhá dotazníkové šetření k vytvoření akčního plánu pro udržitelné klima obce pod 

vedením ESF MUNI a MAS Slavkovské bojiště – listinné dotazníky ve Zpravodaji, 

lze vyplnit i online načtením QR. 

 Další číslo Zpravodaje vyjde do konce 8/2023; uzávěrka je 24.7.2023. 

 Termín dalšího zastupitelstva předběžně středa 28.6.2023. 

 

Místostarosta Michal Janků informoval: 

 Lesní hospodářství, k 1. 7. 2023 dojde k podpisu smlouvy s Ing. Ondřejem Musilem, 

úpravy vč. pokácení suchých stromů Líchách, v létě dojde k největším zásahům. 

 Otevření psího parčíků v Mokré, na který jsou kladné ohlasy. 

 Otevření dětského hřiště v Horákově na Půllánech, montáž solárních lamp. 

 Podařilo se sehnat podpisy majitelů pozemků k opravě propustku v Líchách, 

poděkoval Ing. Švehlové za přípravu opravy v minulém volebním období. 

 Dláždění plochy v „čínské čtvrti“, zpevnění asfaltovou pokrývkou. 

 

Předsedkyně Kulturní komise Mgr. Jochecová informovala: 



 Den dětí v obci. 

 Zájezd do Vídně. 

 Koncert v KD Horákov pěveckého sboru Cantare. 

 Zájezd Burčák do Znojma. 

 

Předseda Sportovní komise Ing. František Mikulášek informoval: 

 Fotbalový klub plánuje oslavy 90. let v obci, sportovní program, přátelská utkání, letní 

noc na hřišti v Horákově. 

 Fotbalisté pořádají kemp pro nejmenší hráče do 13 let. 

 MOLE sportovní hry pro nejmenší v mediatéce. 

 Příměstské tábory na koupališti v Mokré. 

 

Pan starosta Ing. Matyáš Charvát poděkoval všem za informace. 

 

12. Diskuze 

 

Aleš Ryšánek podal informace ze schůzky energetické komise. Na Energetické komisi řešili 

problematiku plynové kotelny v DPS Horákov. Komise doporučila RO a ZO, aby se obec vydala 

cestou tepelných čerpadel ve spojení solárního ohřevu vody v této budově. V měsíci červnu by 

měla být vypsána VŘ na zpracování studie kotelny, na podzim by se měla zpracovat projektová 

dokumentace a po novém roce, potom vybrat dodavatele stavby, aby po skončení sezony mohla 

být kotelna zrekonstruovaná. K tomuto tématu vystoupili Ing. Matyáš Charvát, Aleš Ryšánek a 

z hostů Mgr. Michaela Straková. 

 

Předseda finančního výboru Ing. Filip Malota podrobněji zhodnotil finanční prostředky. 

 

Ing. Vojtěch Rejnuš se dotázal na kvalitu vody, dávkování chemikálií na koupališti v Mokré. Na 

jeho dotaz mu místostarosta Michal Janků odpověděl a podal další informace k přípravě 

koupaliště na letní sezónu. Otevření by mělo po dohodě s provozovatelkou být 20. 6. 2023. Dále 

Ing. Vojtěch Rejnuš sdělil, že si občané stěžují na volné pobíhání psů po obci. Navrhoval 

zveřejnění informace o zákazu volného pobíhání psů vložit na informační sítě. 

 

Oldřich Drápal se dotázal na parkování v obci staré Mokré a na sídlišti v Mokré. Místostarosta 

odpověděl, že se situace řeší průběžně, obec se otázkou parkování zabývá a řeší. 

 

V diskuzi k tomuto dotazu vystoupili Oldřich Drápal, Radim Kolář, Ing. Kateřina Rubínová, Ing. 

Matyáš Charvát a místostarosta Michal Janků. 

 

Dále se dotázal Oldřich Drápal na umístěné hromady recyklátu u koupaliště, místostarosta sdělil, 

že po otevření koupaliště budou zpracovány a odvezeny. 

 

Ing. Barbora Švehlová požádala o odpovědi na čtyři body a o uvedení svých otázek v zápisu 

zastupitelstva: 

Dotaz na opravy Kaple sv. Gottharda v Horákově.  

Dotaz na opravu schodiště v KD Horákov.  

Dotaz o napojení komunikace z Horákova Půllány na komunikaci 3833.  

Dotaz, zda obec Mokrá-Horákov reagovala na reklamace opravy chodníků na sídlišti v Mokré u 

bytových domů č. 303-308 v rámci záruky po stavbě Cetinu, a.s., je potřeba na některých místech 

chodníky předláždit.  



Na všechny dotazy Ing. Barboře Švehlové odpověděli starosta obce Ing. Matyáš Charvát a 

místostarosta obce Michal Janků. 

 

13. Závěr  
 

Starosta poděkoval všem členům zastupitelstva i hostům za účast a ukončil zasedání 6. 

zastupitelstva obce ve 20:10 hodin. 

 

Zapsala: Margit Strapinová v.r.    

 

Starosta: Ing. Matyáš Charvát v.r. 

 

Místostarosta: Michal Janků v.r. 

 

Ověřili: Mgr. Eva Jochecová v.r., Oldřich Drápal v.r. 

 


